

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در برنامه دولت نیست

امیدواریم همکاری با آژانس که ما برای آن ارزش قائل هستیم و ماموریت‌های فنی برای توسعه صلح‌آمیز انرژی هسته است و مدیرکل آژانس کمتر اجازه دهد با اساسا اجازه ندهد که مورد سوءاستفاده سیاسی قرار گیرد.»

نشیب‌های بورس نباید تکران‌کننده باشد

او همچنین در پاسخ به پرسشی درباره فروش اوراق سلف نفت و تکذیبی قوه قضائیه مبنی بر اسال نامه به مقام معظم رهبری گفت: «اوراق سلف نفتی با فروش نفت معمولاً ادغام‌شده تصور می‌کنند؛ سلف نفتی مبتنی بر بند «ی» تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ است اما دراین‌باره کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس نظرات تخصصی داشت که با جلساتی که با وزارت نفت و سازمان برنامه وکمیسون برنامه‌وبودجه برگزار شد، در این زمینه تفاهم صورت گرفته است اما طرح روش فروش نفت در داخل موضوع دیگری است که در شورای عالی سران سه قوه مطرح شد و دیدگاه‌های متنوعی وجود داشت و مقرر شد که با تعامل سران سه قوه طرح نهایی تبیین و ارائه شود. ما در حال رایزنی با دو قوه دیگر هستیم، دبیرخانه ستاد شورای عالی سران سه قوه جلساتی را در این زمینه تشکیل می‌دهد و با اشتراک نظری که حاصل خواهد شد به‌زودی این موضوع را اعلام می‌کنیم».
رییی در پاسخ به پرسشی درباره نگرانی مردم از نزولی‌شدن بازار سرمایه و احتمال دچارشدن این بازار به سرنوشت مؤسسات مالی اعتباری در سطحی دیگر، عنوان کرد: «ماهیت بورس با ماهیت مؤسسات اعتباری کاملا متفاوت است. بورس مثل بانک نیست که شما کاری به پولتان نداشته باشید و سر موعد سود تفاهم‌شده را بگیرید. بورس همواره با افت‌وخیز مواجه بوده و بازار سرمایه تابع شرایط مختلف است؛ بنابراین کسانی که وارد بورس می‌شوند، باید به این موضوع توجه داشته باشند».
او تأکید کرد: «بورس می‌تواند با سیاست‌گذاری درست، نقدینگی‌های خرد را جمع کند و دولت سیاست‌هایی را دنبال می‌کند که بورس بتواند شادایی خود را حفظ کند اما این به معنای مداخله در اداره بورس نیست. مدیریت کنونی بورس بر استقلال این بازار افزوده و منحنی بورس در روند چنددهه فعالیت خود همواره صعودی مانده و این فراز و نشیب‌ها نباید کسی را نگران کند».

پرونده محکومان آبان در دیوان عالی است

این پرونده‌ها اکنون در چه وضعیتی هستند؟ گفت: پرونده جنگل هیرکانی به‌عنوان اعاده دادرسی به دیوان رفته است و رئیس کل دادگستری استان درخواست اعمال ماده ۴۷۷ کرد و به حوزه معاونت قضائی قوه قضائیه می‌رود و رئیس قوه دستور داده در راستای ماده ۴۷۷ بررسی شود و اگر به نتیجه رسید به دیوان عالی ارسال شود.

باید دولت را حمایت کنیم

غلامحسین اسماعیلی همچنین در آغاز نشست خبری دیروز ضمن تسلیت فرارسیدن ایام سوگاری امام حسین(ع) و با اشاره به فرارسیدن هفته دولت و تبریک این هفته و فرارسیدن روز کارمند گفت: دولت در سال آخر در فرصت آخر برای خدمت‌رسانی به مردم قرار دارد و در این مسیر مسئولیتی بس ظخیر و سنگین برعهده دارد. شرایط به جهت وضعیت اقتصادی و هم‌شیوع ویروس کرونا شرایط سختی است و همگان باید کمک کنند تا دولت در سال آخر و در فرصت آخر کام‌های مؤثری را در تحقق برنامه‌ها اجرایی کشور بردارد. قوه قضائیه مکرر اعلام کرده که برای گروه‌گشایی از کار مردم حتی در بخش‌هایی که مسئولیت مستقیم متوجه دولت است با دولت همکاری کند.



سازمان امور مالیاتی کشور



دوستان و رفقا فراهم می‌کند. مثال عینی آن اینکه، در پایان دولت هشتم جمع دیون معوق غیرقابل وصول به نظام بانکی ۱۲ هزار میلیارد تومان بود اما این رقم در پایان دولت دهم ۱۶۰ هزار میلیارد تومان می‌شود و همین یکی از دلایل اصلی بحران بانکی در کشور شد. چون برای دوستان و رفقا با تلفن سه هزار میلیارد تومان تسهیلات می‌گرفتند و اگر مدیر بانک مخالفت می‌کرد، برکنار می‌شد! ویژگی دوم، توزیع فرصت‌های انحصاری و شبه‌انحصاری است. ما در ایران سلطان سکه و ارز، سلطان شکر، سلطان قیر، سلطان میوه و مانند آنها داریم! اینها امتیازاتی است که نظام سرمایه‌داری رفاقتی در اختیار و انحصار چند نفر قرار داده است. سومین ویژگی هم دستکاری در نظام اقتصادی عرضه و تقاضاست. چند میلیون دلار گوشی همراه وارد می‌شود، سپس تعرفه واردات را به‌شدت افزایش داده و ممنوع می‌شود! مثل نمونه اخیر که واردات گوشی بالای ۳۰۰ دلار ممنوع شد، درحالی‌که پیش از این تصمیم، سه‌برابر آن چیزی که در سه‌ماهه اول سال گذشته گوشی همراه وارد شده بود، واردات داشته‌ایم و قیمت تلفن همراه ناگهان به نفع افراد خاصی افزایش می‌یابد!

ک نتیجه سیاست‌ها و رویکردهای این نظام سرمایه‌داری بر اقتصاد ملی چه خواهد بود؟
شاخصه اصلی این نظام سرمایه‌داری رفاقتی، ناکارآمدی در تخصیص منابع و رشد نابرابری در توزیع است. اتفاقی که در اتحاد جماهیر شوروی افتاده بود، کسانی که عضو «پولیت‌بو» بودند و همین‌طور خانواده آنها، از منابع کشور هرطور که دوست داشتند بهره می‌بردند، پسر فلان وزیر، پسر فلان مقام حزب کمونیست از همه چیز برخوردار می‌شدند؛ بدون مانع، اما مردم امکان دسترسی به منابع را نداشتند. تنها چیزی که برای آنها و آن نظام اقتصادی و سیاسی مهم بود، اثبات وفاداری به نظام کمونیستی بود و معیار دیگری مطرح نبود. چنین نظام اقتصادی منطقاً دوام نخواهد آورد و دیدیم که دوام نیاورد.

ک با این اوصاف اگر بپذیریم که نظام اقتصادی ما نظام سرمایه‌داری رفاقتی است، آیا هیچ گریزی از فروپاشی این نظام اقتصادی وجود ندارد؟ آیا نمی‌توان این نظام اقتصادی را اصلاح کرد و سرنوشت محتوم اقتصاد ایران با چنین ساختاری فروپاشی خواهد بود؟

گفته می‌شود که نمی‌ا بنگلادش به دلیل تغییرات اقلیمی جهانی زیر آب خواهد رفت و معروف شده است به کشور بدون آینده، بنابراین هیچ کس سرمایه‌گذاری چندانی در آن نمی‌کند و در آینده جهان جایگاهی نخواهد داشت. اما مسئله ایران کاملاً متفاوت است؛ ما کشوری هستیم با انواع گسترده‌ای از منابع انسانی، طبیعی، اجتماعی و فرهنگی و نگرانی این است که از این منابع عظیم بسیار ناکارآمد استفاده می‌کنیم که این سوت‌دبیر بسیار پرهزینه بوده و می‌تواند بسیار بدتر هم بشود.

سیاست جهان

سرمایه‌داری رفاقتی و غارت منابع ملی



سال‌هاست که خواب تجزیه ایران را می‌بینند.

ک در تعریف حقوقی «کشور» محصول یک تروئیکای سه‌گانه میان ملت، دولت و سرزمین است، یعنی هرکجا دولت و ملت و سرزمینی وجود داشته باشد - ولو اینکه در تعریف حقوق بین‌الملل به رسمیت شناخته نشده باشد - آن کشور وجود دارد که البته وارد بحث نمی‌شویم. چطور ممکن است یک کشور بدون آینده باشد؟
باین حال به فرض محال، چون ما در بحث علمی می‌توانیم مفروضات محال داشته باشیم، فرض می‌کنیم خدای ناکرده در نتیجه فروپاشی اقتصادی، ایران کوچک‌تر از آن چیزی که امروز هست بشود. باز هم ایران است، کم‌اینکه ایران در روزگاری هشت میلیون کیلومترمربع مساحت داشت، الان یک‌پنجم مساحت آن دوران را دارد، ولی وجود دارد، هیچ‌کس دوست ندارد درخصوص کوچک‌شدن ایران سخنی بشنود و این بسیار دردناک است و مطلوب هیچ ایرانی در هیچ جای جهان نبوده و نیست اما اگر از منظر علمی بخواهیم به موضوع این تهدید بزرگ نگاه کنیم، شاید آنگنان هم هراس‌انگیز نباشد، کم‌اینکه از پیش از تاریخ تا امروز، «ایران» با وجود این کوچک‌شدن به دلیل برخورداری از ریشه‌های تاریخی و فرهنگی عمیق، همچنان ایران مانده است. چرا این‌قدر هراس داریم از آینده فروپاشی اقتصادی ایران؟

البته ایران امروز بسیار مقتدرتر از آن است که کوچک شود اما ادامه این شیوه تدبیر امور می‌تواند موجب ناآرامی‌ها و پرهزینه‌ترشدن اداره جامعه شود؛ اما این خوابی است که برای اداره جهان آن‌گونه که تاکنون بوده و لازم است دیده‌اند که ایران مقتدر وجود نداشته باشد. در صورت تحقق خواب آنها معلوم نیست در نتیجه فروپاشی خدای ناکرده اقتصادی، چیزی به نام ایران باقی مانده باشد. به تعبیر دیگر، ایران آن‌قدر بزرگ بوده است که تا این میزان کوچک‌شدن را تحمل کند اما از اینجا به بعد تحمل کوچک‌شدن بیش از این ضمن حفظ هویت خود را ندارد. ایران کشوری است که ظرفیت‌های تبدیل‌شدن به یک قدرت جهانی را دارد. فرصت‌سوزی‌های بزرگی شده و نگرانی ما از این است که با این فرصت‌سوزی‌ها، خدای ناکرده به موقعیتی برسیم که آینده‌ای برای ایران متصور نباشد. سیاست‌های غلط هزینه‌های زندگی مردم را برای بخش بزرگی از جمعیت تحمل‌ناپذیر و نابرابری‌ها و فقر گسترده را تشدید کرده است. همین الان و الساعه، ما امکان تأمین منابع مالی بخش عمومی را به شکل منفی یک دولت مدرن داریم و می‌توانیم با اخذ مالیات از کسانی که درآمدهای بادآورده دارند، این منابع را تأمین کنیم مانند همه‌جای دنیا. برای مثال در بازار بورس ما فقط در دو ماه اول سال جاری ۵۰۰ هزار میلیارد تومان درآمد ایجاد شده است، اگر از این درآمد ۱۰ درصد

مالیات گرفته می‌شد، ۵۰ هزار میلیارد تومان درآمد منطقی و درست برای اقتصاد ملی و بخش عمومی به دست می‌آمد، بدون اینکه مانعی برای حضور در بازار سرمایه به وجود بیاید؛ برای مثال آن فردی که در همین مدت با آورده ۱۰ میلیون تومانی ۵۰ میلیون تومان در بازار بورس سود برده است، اگر پنج میلیون تومان از او مالیات اخذ می‌کردیم، چندان برایش غیر قابل هضم نبود که به‌دلیل این مالیات معترض شود و موجب بروز اعتراضات عمومی بشود. اما دولت می‌توانست با این درآمد برای دیگری که امکانی برای حضور در بازار سرمایه نداشتند، به دیگر مردم خدمات رفاهی بدهد، مسکن بسازد، خدمات درمانی را توسعه دهد و خدمات آموزش و پرورش را بهینه کند. این کاری است که در همه جای دنیا «دولت‌های مدرن» انجام می‌دهند و از محل این درآمدها، خدمات عمومی به مردم می‌دهند. اما من معتقدم «دولت» در ایران به مفهوم مدرن وجود ندارد. در کشور ما دولت یک ماشین بزرگ تولید منزلت اجتماعی است که بسبت و منزلت می‌دهد به وابستگان به خود و آنها را در این ساختار قرار می‌دهد تا از منابع بهره بگیرند. این کارکرد یک «دولت مدرن» نیست.

ک با وجود همه اینها هنوز فکر می‌کنید امیدی برای نجات اقتصاد ایران هست؟

اساساً ما با این امید زنده هستیم و باور داریم که امید ما واهی نیست اما به شرطی که هرچه زودتر این روند مخربی را که به‌ویژه در این ۱۵ سال گذشته مستقر شده، متوقف کنیم. این ۱۵ سال مخرب‌ترین دوره تاریخ معاصر ایران در حوزه اقتصادی بوده است؛ هرچه‌زودتر باید این روند متوقف شود و «تولید صنعتی» محور سیاست‌ها قرار بگیرد. متأسفانه امروز تولید صنعتی بسیار پریسک و کم‌درآمد است. دولت باید از فعالیت‌های غیرمولد مالیات بگیرد و فعالیت‌های پرسود و کم‌ریسک غیرمولد را پرهزینه کند و با دادن یارانه به تولید صنعتی، سرمایه‌ها را هدایت کند به سمت تولید صنعتی. با این کار فعالیت‌های تولیدی، فعالیت‌های پایدار و سودمندی خواهند شد و سرمایه‌های مردم به این سمت هدایت می‌شود و اقتصاد نجات پیدا می‌کند. در آن صورت است که بازار سهام و سرمایه‌ای که با مقررات بسیار دقیق و شفاف و با نظارت‌های سختگیرانه فعالیت می‌کند، می‌تواند در خدمت تولید باشد؛ اما اکنون اتفاقی که افتاده این است که یک بنگاه اقتصادی بزرگ چند هزار میلیارد تومان درآمد صرفاً از حضور در بازار سرمایه به دست می‌آورد و این درآمد به بخش تولید اختصاص پیدا نمی‌کند و می‌تواند برود به سمت سفته‌بازی و سودآوری غیرمولد یا هرجای دیگری غیر از تولید و نظارتی بر آن وجود ندارد و سیاست‌گذاری جدی برای هدایت اینن درآمد‌ها اعمال نشده است.

ک خود این برای تولیدکننده و کارگر و فعال در بازار تولید هم بازدارندگی ایجاد می‌کند. مردم به‌دنبال این هستند که چگونه پول به دست بیاوریم و از فرصت‌های نوسان بازار بهره بگیریم که سود کنیم نه اینکه کالایی تولید کنیم و در نتیجه تولید آن محصول، هم اشتغال‌زایی کنیم هم سود ببریم. آیا تگرش و اندیشه عمومی مردم دارد هدایت می‌شود به یک بی‌قیدی در ارتزاق و کسب درآمد بدون توجه به عواقب اخلاقی آن؟
بله و این ساختار نظام سرمایه‌داری رفاقتی است که به اخلاق کار و اخلاق اجتماعی به‌شدت آسیب زده است و مادامی که این بازگشت صورت نگیرد و این حرکت پرتشابت به سمت تخریب اقتصاد ملی متوقف نشود، امکان اصلاح وجود ندارد. این در حالی است که قطار این نظام سرمایه‌داری رفاقتی را که در سرآشینی تند و با شتاب در حرکت است، هیچ‌کس نمی‌تواند کنترل کند؛ اما هنوز فرصت هست تا سرعت این قطار را کاهش دهیم، هدایتش کنیم، ریل‌گذاری جدیدی ایجاد کنیم و به سمتی هدایتش کنیم که منافع مردم و عموم جامعه را تأمین کند.



ارتباط با روزنامه شرق SHARGHLINE @ SHARGHDAILY.IR	
شماره مناقشه	۹۹/۸۷۵ (تجدید)
موضوع مناقشه	تجهیز و راه اندازی سالن همایش ساختمان اداری مرکزی
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضمین‌های قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۴۴/۵۰۶۵۹۹ت مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقشه	۳۱/۹۱۲/۱۱۲/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (روزمه)	۱۳۹۹/۰۶/۲۵
آخرین مهلت تحویل پاکات پیشنهادات مالی	۱۳۹۹/۰۷/۲۷
آدرس مناقشه گزار	استان بوشهر –شهرستان عسلویه –شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی –ساختمان اداری مرکزی ستاد –امور پیمان ها

منافسه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۲۷۹۵-۲۳۱۳۱۲۷۵۵-۷۷۳۲۱ تماس حاصل فرمایند.

مقامات سابق ایالات متحده تشکیل دادند

گروهی برای شکست ترامپ

● گروهی از مقامات سابق دولت واشنگتن به رهبری یکی از مقامات سابق وزارت امنیت داخلی آمریکا که از نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ حمایت کرده، گروهی را تشکیل می‌دهند که به شکست رئیس‌جمهور کنونی کشورشان در انتخابات نوامبر اختصاص دارد. به گزارش پولیتیکو، مایلز تیلور، رئیس دفتر سابق وزارت امنیت داخلی تحت ریاست جمهوری دونالد ترامپ و همچنین دو نفر دیگر از مقامات سابق این وزارتخانه پشت این گروه جدید تحت عنوان «اتلاف سیاسی جمهوری خواهان برای یکپارچگی و اصلاح» با نام مخفف «ریپر» قرار دارند که یک وب‌سایت اولیه راه انداخته و در روزهای آتی اطلاعات بیشتری را منتشر می‌کنند. در وب‌سایت این گروه نوشته شده: «ریپر» گروهی از مقامات، مشاوران و محافظه‌کاران سابق آمریکاست که توسط مقامات سابق دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا سازماندهی شده و خواستار تغییر رهبری در کاخ سفید و اصلاح حزب جمهوری خواه است. ما معتقدیم بازگشت آمریکا نوامبر امسال با بازگشت به اصول اساسی‌مان آغاز می‌شود. تیلور که در سال ۲۰۱۹ میلادی از وزارت امنیت داخلی استعفا داد، در بیانیه‌ای به پایگاه پولیتیکو گفت: گروه من در تلاش است تا ۴۰ مقام سابق جمهوری خواه را برای تقویت نامزدی جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر گرد هم آورد. تلاش‌های او مشابه تلاش‌های گروه «بروزه لینکلن» است، گروهی از استراتژیست‌ها و فعالان جمهوری خواه که از طریق تبلیغات تلویزیونی و آنلاین علیه انتخاب مجدد ترامپ فعالیت می‌کنند.

راه‌اندازی پرواز مستقیم میان تل آویو-خارطوم

● روزنامه فیکارو اعلام کرد وزیر خارجه آمریکا روز گذشته اسرائیل را با اولین پرواز مستقیم از تل‌آویو به خارطوم ترک کرد. به گزارش ایسنا، فیکارو اعلام کرد او پس از ترک اراضی اشغالی به مقصد سودان گفت که از حضور در اولین پرواز مستقیم میان تل‌آویو با خارطوم خوشحال است.در جریان سفر رسمی یک‌روزه پمپئو با مسئولان سودانی درخصوص شماری از پرونده‌های مورد توجه دو طرف و در رأس آنها انتقال دموکراتیک در سودان و روابط آن با دولت تل‌آویو به بحث و تبادل‌نظر خواهد پرداخت. قرار است پمپئو در جریان این سفر با عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیتی انتقالی سودان و عبدالله حمدوک، نخست‌وزیر این کشور دیدار و رایزنی کند. احتمال می‌رود وزیر خارجه آمریکا با رهبران دولت انتقالی سودان درخصوص عادی‌سازی روابط با اسرائیل و اقدامات صحنی که با دیدار عبدالفتاح البرهان و بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر این رژیم در اوگاندا آغاز شد، گفت‌وگو کند.

شگفتانه الکاظمی برای مصرواردن طرح شام جدید

● مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق، در نشست سران سه کشور عراق، مصر و اردن در امان درصدد اجرakerدن طرح «شام جدید» است که مبتنی بر دادن نفت در مقابل جذب سرمایه‌های این دو کشور شسته شده بود. به گزارش ایرنا، نخست‌وزیر عراق از این پروژه جدید در گفت‌وگو با روزنامه «واشنگتن‌پست»، یک روز پس از پایان سفر پنج‌روزه‌اش به آمریکا پرده برداشت. او گفت مانند طرح اروپایی، درصدد ارائه پروژه «شام جدید» به «ملک عبدالله دوم»، پادشاه اردن و «عبدالفتاح السیسی»، رئیس جمهوری مصر، در نشست سه جانبه در امان است. الکاظمی در توضیح این پروژه افزود با اجرای این طرح تبادل سرمایه و فناوری بین این سه کشور به‌صورت آزاد انجام خواهد شد. اعتقاد بر این است که سه کشور عراق، اردن و مصر دارای تولید ناخالص داخلی به ارزش ۵۰۰ میلیارد دلار هستند، درحالی‌که حجم تبادلات تجاری بین سه کشور بسیار پایین و ضعیف است. پایگاه خبری «اقتصادنیوز» عراق در این راستا، حجم مبادلات عراق و مصر را یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و با اردن کمتر از یک میلیارد دلار و بین دو کشور مصر و اردن نیز کمتر از یک میلیارد دلار اعلام کرده است. در چارچوب این طرح، انتظار می‌رود در بحث‌های اقتصادی سران سه کشور، موضوع خط لوله نفتی بصره به بندر «عقیه» در اردن و از آنجا به مصر با هزینه ۱۸ میلیارد دلار را مطرح کنند.

شماره مجوز: ۱۳۹۹.۲۷۴۹	شماره مجوز: ۱۳۹۹.۲۷۴۹
نوبت دوم	نوبت دوم
شماره مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقشه عمومی تامین نماید.	شماره مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل از طریق مناقشه عمومی تامین نماید.
شماره مناقشه	۹۹/۸۷۵ (تجدید)
موضوع مناقشه	تجهیز و راه اندازی سالن همایش ساختمان اداری مرکزی
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضمین‌های قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۴۴/۵۰۶۵۹۹ت مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقشه	۳۱/۹۱۲/۱۱۲/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (روزمه)	۱۳۹۹/۰۶/۲۵
آخرین مهلت تحویل پاکات پیشنهادات مالی	۱۳۹۹/۰۷/۲۷
آدرس مناقشه گزار	استان بوشهر –شهرستان عسلویه –شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی –ساختمان اداری مرکزی ستاد –امور پیمان ها

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی